
1 /2 

Resolución de Decanato 784/2025 - EXA -UNSa 
EXP W 650/2023-EXA-UNSa. ASUNTO: Aceptación de Aspirantes para el 
Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir un (1) 
cargo Regular de Auxiliar Docente de Primera Categoría con Dedicación Simple 
para la asignatura Introducción a la Matemática, 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

17/09/2025 

VISTO: La RD-486/2025-EXA-UNSa por la que esta Unidad Académica 
Convocó el Concurso Público de Antecedentes y Prueba Oposición, para cubrir 
1 (un) cargo Regular de Auxiliar Docente de Primera Categoría con Dedicación 
Simple para la asignatura Introducción a la Matemática de las carreras de 
Profesorado en Matemática (Plan de Estudios 1997), Licenciatura en Física 
(Plan de Estudios 2005), Licenciatura en Energías Renovables (Plan de 
Estudios 2005), Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan de Estudios 2006), 
Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (Plan de Estudios 2012) que se 
dictan en esta Unidad Académica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que se ha procedido a publicar la norruna de personas que registraron su 
inscripción al Concurso arriba referenciado, conforme a lo establecido en el Art. 
1r del Reglamento de Concursos aprobado por Res.C.S. N° 661/88 Y sus 
modificatorias. 

Que, vencido el plazo correspondiente, no fueron efectuadas observaciones ni 
impugnaciones a los postulantes. 

Que, conforme al Reglamento de Concursos, antes mencionado, corresponde 
proceder a la emisión del instrumento legal de aceptación de aspirantes para la 
presente convocatoria. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 o. - Aceptar como aspirantes para Concurso Público de 
Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir I (un) cargo Regular de Auxiliar 
Docente de Primera Categoría con Dedicación Simple para la asignatura 
Introducción a la Matemática, de las carreras: Primer año de Profesorado en 
Matemática (Plan de Estudios 1997), Licenciatura en Física (Plan 2005), 
Licenciatura en Energías Renovables (Plan de Estudios 2005), Tecnicatura 
Electrónica Universitaria (Plan de Estudios 2006), Tecnicatura Universitaria en 
Energía Solar (Plan de Estudios 2012) que se dictan en esta Unidad Académica, 



2/2 

Resolución de Decanato 784/2025 - EXA -UNSa 
EXP W 650/2023-EXA-UNSa. ASUNTO: Aceptación de Aspirantes para el 
Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubrir un (1) 
cargo Regular de Auxiliar Docente de Primera Categoría con Dedicación Simple 
para la asignatura Introducción a la Matemática. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

17/09/2025 

convocado mediante RD 486/2025-EXA-U NSa, a las personas que se 
mencionan seguidamente: 

N° NOMBRE Y APELLIDO D.N.!. N° 

1. Cristian Gabriel VILAHUR 37.512.018 
2. Lucía de los Ángeles REALES VERÓN 36.803.536 
3. Ezequiel Francisco CHOCOBAR 41.486.535 
4. Luca D'AMICO 19.136.507 
5. Valeria Inés CARDOZO 28.634.659 
6. Beatriz Josefina sous MUNGuíA 36.805.754 
7. Cinthia Noelia del Valle VIDES 41.445.477 
8. Marcos Darío CHAÑI 34.183.936 
9. Emmanuel Mauricio LÓPEZ 37.720.284 

10. Rocío Daniela RODRíGUEZ TABOADA 40.515.966 
11. Pedro Ariel MAMANí 34.621.302 
12. Mario Ubaldo ÁVILA 35.166.071 
13. Eduardo Emanuel OSEDO 36.345.590 
14. Alfio Antonio RODRíGUEZ 37.746.008 

ARTICULO 2°.- Notifíquese a los señores miembros del Jurado (RD 486/2024- 
EXA-UNSa) y a los aspirantes mencionados Art. 1 ° de la presente. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber, comunicar y publicar a las Secretarias de esta 
Unidad Académica, al Departamento de Matemática y a la Dirección 
Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de 
Docencia. 

SMC/MPC/amc 

/--/ 
Dr. JOS~ AAMON MOt..Wt 

DECANO 
F.&.CULT.AD DE cs. EXACTAS· \.NSI 

----- -----------------~~. --------------------------------------------------- 


